
 

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL 2023 – 2024 ir 2024-2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO IR

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ GIMNAZIJOS UGDYMO PLANŲ
PAKEITIMO

202... m. ............................ d. Nr. V – 
Panevėžys

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023
m. gruodžio 6 d.  įsakymu Nr.  V-1542 „Dėl  švietimo,  mokslo ir  sporto ministro  2023 m.
balandžio 24 d.  įsakymo Nr.  V-586 „Dėl  2023-2024 ir  2024-2025 mokslo metų pradinio,
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, 
     P a k e i č i u Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025
mokslo  metų  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo programų bendruosius  gimnazijos  ugdymo
planus,  patvirtintus gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V- 33 „Dėl
2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų gimnazijos
ugdymo planų tvirtinimo“:

1. Pakeičiu 12 priedą ir 1 punktą išdėstau taip:
„1.  2023-2024 m. m. III klasės mokinys Individualų ugdymo planą gali keisti iki

einamųjų  metų  spalio  30  d.,  pasibaigus  I  ir  pasibaigus  II  pusmečiui.  Prašymai  pakeisti
ugdymo planą pateikiami nuo spalio 1 d. iki spalio 15 d., nuo sausio 8 d. iki sausio 12 d. ir
nuo balandžio 15 d. iki balandžio 30 d.  2023-2024 m. m. IV klasės mokinys Individualų
ugdymo planą gali keisti pasibaigus I pusmečiui. Prašymai pakeisti ugdymo planą pateikiami
nuo lapkričio 15 d. iki lapkričio 30 d.“.

 2. Pakeičiu 12 priedą ir 2 punkto 2.5 papunktį išdėstau taip:
„2.5.  mokinys privalo savarankiškai pasirengti,  atsiskaityti  ir išlaikyti  įskaitą iš

atitinkamo kurso programos ar  dalykų (kursų)  programų skirtumų iki  spalio  30 d.  (III
klasėje), I pusmečio pabaigos (III ir IV klasėje), ugdymo proceso pabaigos (III klasėje)“.

3. Pakeičiu 12 priedą ir 5 punktą išdėstau taip:
„5. Jeigu įskaita išlaikoma iki spalio 30 d. (III klasėje) ar pasibaigus I pusmečiui (III

ir  IV klasėje),  dalyko mokytojas,  pas kurį  įskaitą laikė dalyką (kursą) keičiantis  mokinys,
įrašo mokinį į atitinkamos grupės mokinių sąrašą ir  įrašo gautą dalyko (kurso) programos
skirtumų įskaitos įvertinimą.“. 

4. Papildau 12 priedą 7-12 punktais:
„7.  2024-2025  m.  m.  III  klasės mokinys  Individualų  ugdymo  planą  gali  keisti

pasibaigus  I  ir  pasibaigus  II  pusmečiui.  Prašymai  pakeisti  ugdymo planą  pateikiami  nuo
lapkričio 15 d. iki lapkričio 30 d. ir nuo balandžio 15 d. iki balandžio 30 d.

2024-2025  m.  m.  IV  klasės  mokinys Individualų  ugdymo  planą  gali  keisti
pasibaigus I pusmečiui.  Gali būti keičiami tik pasirenkamieji dalykai, iš kurių tarpiniai

Nuorašas



patikrinimai nėra organizuojami, bei dalykų moduliai. Prašymai pakeisti ugdymo planą
pateikiami nuo lapkričio 15 d. iki lapkričio 30 d. 

8.  Mokiniai,  norintys  keisti  pasirinktą  dalyką,  dalyko  kurso  programą,  dalyko
modulį: 

8.1.  rašo  prašymą  direktoriui  dėl  pageidautino  ugdymo  plano  pakeitimo  (1
priedas); 

8.2. gauna raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų), išleidžiančio, priimančio mokytojo ir
klasės vadovo sutikimą (parašą), kad pageidaujami pakeitimai galimi; 

8.3.  mokinys  ir  mokytojas(ai)  sudaro  programų  skirtumų  atsiskaitymo  ir
įskaitos(ų) laikymo grafiką (2 priedas); 

8.4.  prašymą  pateikia  pavaduotojui  ugdymui,  atsakingam  už  individualius
ugdymo planus. Programų skirtumų atsiskaitymo ir įskaitų laikymo grafiką turi mokinys,
kol visiškai atsiskaito; 

8.5.  mokinys  privalo  savarankiškai  pasirengti,  atsiskaityti  ir  išlaikyti  įskaitą  iš
atitinkamo kurso programos ar dalykų (kursų) programų skirtumų iki I pusmečio pabaigos
ar  II pusmečio pabaigos; 8.6. mokiniui išlaikius įskaitą(as), mokytojas fiksuoja išlaikymą
debesų saugykloje Google Drive pateiktoje lentelėje; 

8.7. laiku neatsiskaitęs už programų skirtumus, neišlaikęs dalyko (kurso) keitimo
įskaitos,  ugdymo  planui  po  pakeitimų  neatitinkant  individualaus  ugdymo  plano
reikalavimų, mokinys tęsia mokymąsi pagal pirminį ugdymo planą. 

9. Direktorius rašo įsakymą dėl ugdymo plano pakeitimo. 
10.  Mokytojas,  pas kurį  įskaitą  laikė  dalyką (kursą) keičiantis  mokinys,  įrašo šio

mokinio pusmečio įvertinimą. 
11. Jeigu įskaita išlaikoma pasibaigus I pusmečiui, dalyko mokytojas, pas kurį įskaitą

laikė dalyką (kursą) keičiantis mokinys, įrašo mokinį į atitinkamos grupės mokinių sąrašą ir
įrašo gautą dalyko (kurso) programos skirtumų įskaitos įvertinimą. 

12.  Jeigu  įskaita  išlaikoma  pasibaigus  II  pusmečiui,  dalyko  (kurso)  programos
skirtumų įskaitos  įvertinimą  elektroniniame dienyne prie  antrojo  pusmečio  pažymi  įskaitą
vertinęs mokytojas. Šie pažymiai (įvertinimai) ir kursai perkeliami į metinį įvertinimą.“.

5. Pakeičiu 1 priedą ir 18.2 papunktį išdėstau taip:
„18.2.  nuo  dalies  fizinio  ugdymo  pamokų  –  lankantys  Panevėžio  sporto  centrą

(išskyrus šachmatų treniruotes), VŠĮ futbolo akademiją „Panevėžys“, Panevėžio „Žemynos”
progimnazijos  baseiną,  specialiosios  medicininės  fizinio  pajėgumo  grupės  mokiniai  –
lankantys sveikatos grupes ne gimnazijoje, sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos,
pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kito aukšto sportinio meistriškumo
sporto varžybų dalyviai, lankantys aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3
kartus per savaitę;

6. Papildau 1 priedą 18.3. papunkčiu:
„18.3.   nuo dalies pamokų, jei  mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų,

konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas.“ 
7. Papildau 1 priedą 18.4. papunkčiu:
„18.4. Sprendimas priimamas dalyko, nuo kurio dalies pamokų mokinys atleidžiamas,

mokytojui  susipažinus  su  neformaliojo  vaikų  švietimo  programomis.  Programas  ar  jų
nuorodas mokytojui pateikia mokinys kartu su prašymu dėl atleidimo nuo to dalyko dalies
pamokų. Šios programos turinys turi atitikti dalyko  bendrosios programos turinį. Pastarasis
reikalavimas  netaikomas  specialiosios  medicininės  fizinio  pajėgumo  grupės  mokinių



pratyboms. Mokiniui nerekomenduojama teikti prašymo dėl atleidimo nuo pamokų lankymo
to dalyko, kurio brandos egzaminą planuoja laikyti.“

8. Pakeičiu 1 priedą ir 19 punktą išdėstau taip:
„19.  Mokinys,  norintis  būti  atleistas  nuo  dalies  18  punkte  išvardytų  pamokų,  iki

rugsėjo 15 d. direktoriui turi pateikti prašymą su tėvų (globėjų, rūpintojų), dėstančio mokytojo
ir klasės vadovo parašais, lankomos (ar baigtos) įstaigos pažymą (pažymėjimą), įrodymą, kad
yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų
laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko dalies pamokų grindžia šia aplinkybe.  o specialiosios
medicininės  fizinio  pajėgumo  grupės  mokinys  –  šeimos  gydytojo  siuntimą  ilgalaikei
reabilitacijai ir lankomos sveikatos grupės įstaigos pažymą.“ 

9. Papildau 11 priedą 12 punktu:
„12. Socialinė- pilietinė veikla gali būti vykdoma  ir mokinių atostogų metu. Ji turi

būti atlikta  iki  ugdymo proceso pabaigos. Pagal vidurinio ugdymo programą besimokantis
mokinys  socialinę  –  pilietinę  veiklą  gali  atlikti  iki  mokymosi  pagal  vidurinio  ugdymo
programą pabaigos.“

Direktorius Raimondas Dambrauskas

 
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO IR JAUNREIKALŲ SKYRIUS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Sigita Šimonienė, Respublikos
g. 47, Panevėžys
Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, Respublikos g. 47,
Panevėžys

Dokumento pavadinimas (antraštė) UGDYMO PLANAS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-02, V- 1
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausioji specialistė Izolda Pakalnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-12-29 11:03:27
Dokumentą derino Vedėja Silvija Sėrikovienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-12-29 14:30:46
Dokumentą pasirašė Direktorius Raimondas Dambrauskas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-12-29 14:54:16
Registratorius Raštinės vedėja Lina Kavaliūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-01-02 07:48:57
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-01-02 atspausdino Raštinės vedėja Lina Kavaliūnienė

Nuorašas tikras
Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija
2024-01-02


